PAGE
2

ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2014   №  14/79

с.Высокораменское
Об исполнении бюджета

муниципального образования

Высокораменское  сельское поселение

Шабалинского района Кировской области

за  1 полугодие 2014 года

Заслушав и обсудив информацию  об исполнении бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие 2014 года,  Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:

             1.  Информацию  об исполнении бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие 2014 года  опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

             2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории, главного бухгалтера Свечникову О.А.

Глава муниципального образования

Высокораменское сельское поселение
В.Н. Крупин

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета муниципального образования Высокораменское

сельское поселение Шабалинского района Кировской области

за 1 полугодие   2014 года

Исполнение бюджета осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  и кассовым планом на 1 полугодие 2014 года.

         Доходная часть бюджета исполнена в сумме 786,53 тыс. рублей или на 46,9 % к утвержденным  годовым бюджетным назначениям, из них: поступления налоговых и неналоговых доходов составили 196,3 тыс. рублей

или 44,5 % от годовых назначений, безвозмездные поступления – 756,2 тыс. рублей или 52,3 %.

Расходы бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие текущего года профинансированы в сумме 798,005 тыс. рублей или на 46,44 %  к годовому плану.

Исполнение расходной части характеризуется своевременным и в полном объеме обеспечением выплаты заработной платы работникам бюджетных учреждений и отсутствием просроченной кредиторской задолженности.

          Задолженности по муниципальному долгу по состоянию на 01.07.2013 года нет.

          Расходования резервного фонда администрации поселения в 1полугодии не было.

          Бюджет исполнен с дефицитом 11,48 тыс. рублей.

          Поступление доходной части бюджета за 1 полугодие 2014 года

тыс.руб.:

	Наименование доходов
	План на 2014

год
	Фактически исполнено

за 1 полугодие 2014 года
	Исполнение в %

	Налог на доходы физических  лиц
	196,3
	87,280
	44,50

	Акцизы
	261,3
	89,503
	34,30

	Единый сельхозналог
	2,0
	-
	-

	Налог на имущество физических лиц
	29,1
	0,609
	2,1

	Земельный налог
	123,0
	63,270
	51,4

	Государственная пошлина
	3,8
	1,3
	34,2

	Арендная плата
	75,2
	50,587
	67,3

	Прочие поступления от использования имущества
	30,0
	17,077
	56,9

	Доходы от оказания платных услуг
	200,00
	81,361
	40,7

	Штрафы
	0,5
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы
	-
	0,175
	-

	Безвозмездные поступления
	756,2
	395,365
	52,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1677,40
	786,53
	17,71

                       Расходная часть бюджета за 1 полугодие  2014 года

тыс. рублей

	Наименование расходов
	План на 2014

год
	Фактически исполнено

за 1 полугодие 2014 г.
	Исполнение в %

	Управление всего
	1000,030
	485,070
	48,51

	Резервный фонд
	1,0
	-
	-

	Ассоциация (членские взносы)
	1,020
	0,570
	55,88

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	50,2
	19,743
	39,33

	Национальная безопасность
	7,9
	1,000
	12,66

	Дорожный фонд
	261,3
	39,961
	15,29

	Расходы по воде
	235,384
	157,363
	66,85

	Налог на имущество
	65,5
	28,003
	42,75

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	98,036
	66,864
	68,20

	ИТОГО:
	1718,35
	798,005
	18,47